
31 ИЮЛЯ  2018
Спецвыпуск

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2018 года  № 55-МА-2018

О внесении изменений в постановление 
от 19.12.2017 года № 140‑МА‑2017

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом требования прокуратуры Калининского района 
Санкт-Петербурга об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 18.06.2018, № 4 
(вх. от 26.06.2018 № 1560,18)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 19.12.2017 г. № 140-МА-2017 «Об утверждении Административного регла-

мента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находя-
щихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, 
в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора 
с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в сво-
бодное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образова-
тельной программы» (далее – Регламент):

1.1 Пункт 4.1 Регламента, утвержденного п. 1 настоящего постановления, изложить в следующей редакции:

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предо-
ставлению государственной услуги, осуществляется главой Местной Администрации внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.

4.1.1. По результатам контроля главой Местной Администрации составляется акт проверки в двух экземплярах, который должен 
содержать:

1) дату, время и место составления акта проверки;
2) основания к проведению проверки, дату и номер распоряжения о проведении проверки;
3) список должностных лиц, привлечённых к проверке;
4) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установлен-

ных настоящим административным регламентом;
5) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя отдела, иного должностного лица;
6) подписи главы Местной Администрации и должностных лиц, участвовавших в проверке.
4.1.2. На основании акта проверки, в случае выявления нарушений обязательных требований и требований, установленных насто-

ящим административным регламентом, главой Местной Администрации в течение трех рабочих дней с момента подписания акта 
проверки издается распоряжение об устранении причин и условий, приведших к нарушению, и о привлечении к дисциплинарной 
ответственности должностных лиц, чьи действия (бездействие) привело к нарушению.

4.1.3. В случае, если проверкой выявлено, что действия (бездействие) должностных лиц привело к нарушениям действующего 
законодательства, глава Местной Администрации в течение одного рабочего дня информирует об этом органы прокуратуры.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова



2 31 июля  2018

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июля 2018 года  № 56-МА-2018

О внесении изменений в постановление 
от 19.12.2017 года № 138‑МА‑2017

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Академическое с целью 
приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом требования прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга 
об изменении нормативного акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 18.06.2018, № 5 (вх. от 26.06.2018 № 1561,18)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 19.12.2017 г. № 138-МА-2017 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государ-
ственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской 
Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» (далее – Регламент):

1.1 Пункт 4.1 Регламента, утвержденного п. 1 настоящего постановления, изложить в следующей редакции:
«4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по пре-

доставлению государственной услуги, осуществляется главой Местной Администрации внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.

4.1.1. По результатам контроля главой Местной Администрации составляется акт проверки в двух экземплярах, который должен содержать:
1) дату, время и место составления акта проверки;
2) основания к проведению проверки, дату и номер распоряжения о проведении проверки;
3) список должностных лиц, привлечённых к проверке;
4) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установлен-

ных настоящим административным регламентом;
5) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя отдела, иного должностного лица;
6) подписи главы Местной Администрации и должностных лиц, участвовавших в проверке.
4.1.2. На основании акта проверки, в случае выявления нарушений обязательных требований и требований, установленных насто-

ящим административным регламентом, главой Местной Администрации в течение трех рабочих дней с момента подписания акта 
проверки издается распоряжение об устранении причин и условий, приведших к нарушению, и о привлечении к дисциплинарной 
ответственности должностных лиц, чьи действия (бездействие) привело к нарушению.

4.1.3. В случае, если проверкой выявлено, что действия (бездействие) должностных лиц привело к нарушениям действующего 
законодательства, глава Местной Администрации в течение одного рабочего дня информирует об этом органы прокуратуры.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации     Е. А. Гаврилова

«Утверждаю» 
Глава Местной Администрации 

МО МО Академическое 
Е. А. Гаврилова

«ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 1 полугодие 2018 г. »

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации мест‑
ного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)



331 июля  2018

тыс. руб.

Источник доходов Утверждено бюд-
жетом на 2018 год

«Исполнение за  
1 полугодие 
2018 года»

% исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 204,2 48 999,8 48,9%
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 93 437,5 46 026,2 49,3%
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 65 937,5 33 913,9 51,4%

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 24 800,0 10 978,4 44,3%
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения 2 700,0 1 133,9 42,0%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО‑
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 4,0 0,0 0,0%

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 4,0 0,0 0,0%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН‑
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 240,0 657,4 29,3%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 240,0 593,2 26,5%

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга 64,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 522,7 2 316,2 51,2%
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о  примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

320,0 20,0 6,3%

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд

20,0 0,0 0,0%

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  внутригородских муници-
пальных образований  городов федерального значения

4 182,7 2 296,2 54,9%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 095,8 13 474,5 36,3%
Субсидии 10 000,0 0,0 0,0%
Субвенции 26 729,8 13 291,5 49,7%
Прочие безвозмездные поступления 366,0 183,0 50,0%
ИТОГО ДОХОДОВ 137 300,0 62 474,3 45,5%

Глава Местной Администрации 
МО МО Академическое 

Е. А. Гаврилова

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации мест‑
ного самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 1 полугодие 2018 г.

тыс. руб.

№ 
п/п Наименование статей «План на  

2018 год»

«Исполнение 
за 1 полугодие 

2018г.»

 % испол-
нения

1 Функционирование органов местного самоуправления 39 896,1 20 475,2 51,3%
1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 17 076,3 6 851,5 40,1%
1.2. Среднесписочная численность  (чел.) 32,0 27,0 84,4%

2 Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0%

3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 154,4 112,4 72,8%

4 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 551,1 120,0 21,8%

5 Ведомственная целевая программа «Формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления» 280,0 0,0 0,0%



4 31 июля  2018

6 Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений» 388,4 288,9 74,4%
7 Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма» 489,4 213,8 43,7%

8 Ведомственная целевая программа «Охрана здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака» 96,0 0,0 0,0%

9

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

182,2 180,6 99,1%

10 Ведомственная целевая программа «Реализация мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма» 282,4 0,0 0,0%

11 Ведомственная целевая программа «Организация информирования, консультирова-
ния и содействия жителям по вопросам создания ТСЖ» 69,0 28,3 41,0%

12 Ведомственная целевая программа «Защита прав потребителей» 201,8 88,9 44,1%

13

Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории муниципального образования, социальную культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) кофликтов»

310,0 65,2 21,0%

14 Ведомственная целевая программа «Профилактика и противодействие коррупции» 15,0 0,0 0,0%

15

Ведомственная целевая программа «Организация в установленном порядке сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в информировании об угрозе возникновения или о возникновении чрез-
вычайной ситуации, и подготовка неработающего населения муниципального образования 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

270,3 15,0 5,5%

16
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финансировании про-
ведения общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»

200,0 0,0 0,0%

17 Ведомственная целевая программа «Развитие малого бизнеса» 75,0 49,2 65,6%
18 Благоустройство 81 341,2 12 852,7 15,8%

19 Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование муниципальной 
службы и кадрового потенциала органов местного самоуправления» 230,0 0,0 0,0%

20 Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области патриоти-
ческого воспитания» 880,4 317,2 36,0%

21 Ведомственная целевая программа «Праздничный округ» 4 028,6 2 782,0 69,1%

22
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия в области организа-
ции досуга населения внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Академическое»

4 585,9 2 672,7 58,3%

23 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 1 655,3 742,5 44,9%

24
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

15 251,4 7 268,1 47,7%

25 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 7 474,6 3 374,6 45,1%

26
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта среди 
жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое»

444,8 106,6 24,0%

27 Ведомственная целевая программа «Учреждение печатного средства массовой информации» 4 677,2 2 355,6 50,4%

28
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельностим по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

3 996,9 1 618,5 40,5%

29 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 6,9 6,9 100,0%

30 Расходы на содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муни-
ципального образования, действующей на постоянной основе 1 985,7 649,5 32,7%

ИТОГО РАСХОДОВ: 170 100,0 56 384,4 33,1%

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 197.
Подписано в печать 31.07.2018 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


